
 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
  COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Numero  235   Del  17-12-19

NUM.REG.GEN.665

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: L.R.  03/2016  Piano 2018  Asse A) - "Pubblica il=

luminazione  in via Pontana a Borgo Cerreto" - Ap=
provazione Conto Finale e Rendiconto.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di
dicembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

Che con delibera di G.C. n. 09 del 31/01/2019 è stato approvato il progetto dei lavori di-
“Riqualificazione della pubblica illuminazione in via Pontana a Borgo Cerreto” redatto
dall’ing. Maurizio Cresta per l’importo di € 6.864,00 come appresso risultante:

PROGETTO ESECUTIVO IMPORTI

importo lavori soggetto a ribasso 5.261,70
oneri per la sicurezza da computo 166,40
Importo lavori a base d'asta 5.428,10
Somme a disposizione dell'Amm.ne:

I.V.A. 10% sui lavori 542,81
spese tecniche 800,00
contributo INARCASSA su spese tecniche 32,00
imprevisti e arrotondamento 61,09
Totale Somme a disposizione 1.435,90
TOTALE GENERALE 6.864,00

Che l’opera è finanziata con il contributo concesso dalla Regione Umbria ai sensi della L.R.-
03/2016 – Piano 2018 – Asse A).

Che con D.D. n. 45 del 08/03/2019 i lavori sono stati affidati alla Ditta Rizzi Angelo (con-
sede in Cerreto di Spoleto Via Valnerina n. 16 - P.IVA 02718350545 - C.F.
RZZNGL68M27I921E) per l’importo di € 5.166,40 al netto del ribasso offerto del
4,97361171% oltre IVA come da legge.

Con l’impresa è stato stipulato il Foglio di Patti e Condizioni in data 26/03/2019.-

Che con provvedimento dirigenziale in data 15/04/2019 è stata approvata  la perizia di-
variante con il seguente quadro economico:

PROGETTO DI VARIANTE IMPORTI

importo lavori soggetto a ribasso 5.770,65
Importo lavori a base d'asta 5.770,65
ribasso del 4,97367771% 287,01
IMPORTO DI CONTRATTO 5.483,64
Somme a disposizione dell'Amm.ne:

I.V.A. 10% sui lavori 548,36
spese tecniche 800,00

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 235 del 17-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



contributo INARCASSA su spese tecniche 32,00
Totale Somme a disposizione 1.380,36
TOTALE GENERALE 6.864,00

che l’importo totale della spesa di € 6.864,00 è stato imputato al capitolo 2519 (Imp.-
252/2018);

che la Regione Umbria ha già erogato la somma del contributo che è stato accertato al cap.-
639 (acc. 270/2018;

VISTO:

che in data 06/11/2019 il geom. Pietro Forti in qualità di direttore dei lavori ha rimesso il-
conto finale comprensivo della seguente documentazione:

stato finale

libretto delle misure

registro di contabilità

certificato di regolare esecuzione

dichiarazione di conformità impianti

che, fa parte del conto finale,  la relazione in data 06/11/2019 acclarante i rapporti fra il-
Comune e la Regione dal quale risulta il seguente quadro economico a consuntivo:

CONTO FINALE IMPORTI

IMPORTO NETTO DEI LAVORI 5.483,64
Somme a disposizione dell'Amm.ne:

I.V.A. 10% sui lavori 548,36
spese tecniche 800,00
contributo INARCASSA su spese tecniche 32,00
Totale Somme a disposizione 1.380,36
TOTALE GENERALE 6.864,00

che a saldo dei lavori eseguiti, l'impresa Rizzi Angelo ha rimesso la fattura nr. 07 del-
15/11/2019 per l'importo di € 5.483,64 oltre € 548,36 per IVA 10% ed un totale di €
6.032,00;

che a saldo dell'onorario per spese tecniche l'ing. Maurizio Cresta ha rimesso la fattura nr.-
05 del 12/11/2019  per l'importo di € 800,00 oltre € 32,00 per contributo INARCASSA per
un totale di € 832,00 (IVA esente);

che nei confronti delle ditte Rizzi Angelo e VM Sicurezza sono stati acquisiti i rispettivi-
DURC con esito regolare nonché le rispettive dichiarazioni di tracciabilità dei flussi
finanziari;

che nei confronti dell'Ing. Maurizio Cresta è stato acquisito il certificato di regolarità-
contributiva INARCASSA nonché la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO:

di provvedere alla approvazione del conto finale ed alla liquidazione dei residui crediti;-

D E T E R M I N A

Di approvare il Conto Finale e con esso il Certificato di Regolare esecuzione dei lavori di1)
“riqualificazione della pubblica illuminazione in via Pontana a Borgo Cerreto”   redatto
dal d.l. in data 06/11/2019 per l’importo netto dei lavori pari a € 5.483,64

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 235 del 17-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Di approvare la relazione acclarante i rapporti fra Comune e Regione in data 06/11/2019 dal2)
quale risulta il seguente quadro economico a consuntivo:

CONTO FINALE IMPORTI

IMPORTO NETTO DEI LAVORI 5.483,64
Somme a disposizione dell'Amm.ne:

I.V.A. 10% sui lavori 548,36
spese tecniche 800,00
contributo INARCASSA su spese tecniche 32,00
Totale Somme a disposizione 1.380,36
TOTALE GENERALE 6.864,00

Di liquidare all'impresa Rizzi Angelo di Cerreto di Spoleto (P.I. 02718350545) la fattura nr.3)
07 del 15/11/2019 di € 5.483,64 oltre € 548,36 per IVA 10% ed un totale di € 6.032,00 a
saldo dei lavori eseguiti disponendo il pagamento mediante bonifico bancario
IBAN:IT28I0306938580100000000311;

Di liquidare all'Ing. Maurizio Cresta di Terni (C.F. CRSMRZ60P28L117R) la fattura nr. 054)
del 12/11/2019 di € 800,00 oltre € 32,00 per contributo INARCASSA per un totale di €
832,00 a saldo onorario spese tecniche disponendo il pagamento mediante bonifico bancario
IBAN: IT78E0306914411100000006907;

Di imputare la spesa complessiva di € 6.864,00 al Cap. 2519 (Imp. 252/2019);5)

Di dare atto che il finanziamento regionale di € 6.864,00 ai sensi della L.R. 03/2016 è6)
accertato al Cap. 639 (Acc. 270/2018);

Di dare atto che il presente appalto ha le seguenti coordinate:7)

CUP: D77B18000330002·

CIG. ZF326D4B72·

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 235 del 17-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 20-12-19 e vi resterà
fino al 04-01-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 235 del 17-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO


